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Zusammensetzung der beschließenden Ausschüsse des Stadtrates Schönebeck (Elbe)
Der Stadtrat beschließt folgende Sitzverteilung und namentliche Zusammensetzung der be-
schließenden Ausschüsse des Stadtrates Schönebeck (Elbe):

Beschließender
Ausschuss

Fraktion
CDU DIE 

LINKE
SPD Grüne FDP/Rettet 

die Altstadt
Sitze Sitze Sitze Sitze Sitze

Hauptausschuss 2 1 2 0 1
Betriebsausschuss
Städtischer Bauhof

2 1 2 0 1

Betriebsausschuss Kur- und 
Gesundheitsverwaltung

2 1 2 0 1

Hauptausschuss: Vorsitzender Herr Oberbürgermeister Bert Knoblauch
Mitglied Herr Torsten Pillat
Mitglied Herr Markus Baudisch
Mitglied Frau Sabine Dirlich
Mitglied Frau Petra Grimm-Benne
Mitglied Herr Frank Schiwek
Mitglied Herr Reinhard Banse
beratendes Mitglied Herr Dr. Thoralf Winkler

Betriebsausschuss
„Städtischer Bauhof“

Vorsitzender Herr Oberbürgermeister Bert Knoblauch
Mitglied Herr Andreas Thews
Mitglied Herr Rainer Krummel
Mitglied Herr Gerhard Hildebrand
Mitglied Herr Frank Wedekind
Mitglied Herr Daniel Schürmann
Mitglied Herr Holger Goldschmidt

Betriebsausschuss
„Kur- und Gesund-
heitsverwaltung“

Vorsitzender Herr Oberbürgermeister Bert Knoblauch
Mitglied Herr Matthias Menzel
Mitglied Herr Gundhelm Franke
Mitglied Herr Rolf Wiswede
Mitglied Frau Cornelia Ribbentrop
Mitglied Frau Heidemarie Wünsche
Mitglied Herr Christian Jung

Schönebeck (Elbe), den 08.07.2014

Knoblauch
Oberbürgermeister

Beschluss-Nummer: 0008/2014
Zusammensetzung der beratenden Ausschüsse des Stadtrates Schönebeck (Elbe)
Der Stadtrat beschließt folgende Sitzverteilung und namentliche Zusammensetzung der be-
ratenden Ausschüsse des Stadtrates Schönebeck (Elbe):

Bratender Ausschuss

Fraktion
CDU DIE 

LINKE
SPD Grüne FDP/Rettet 

die Altstadt
Sitze Sitze Sitze Sitze Sitze

Finanz- und Rechnungsprü-
fungsausschuss

2 2 2 0 1

Kultur-, Schul- und 
Sportausschuss

2 2 2 0 1

Jugend-, Frauen- und Sozial-
ausschuss

2 2 2 0 1

Stadtenwicklungs-, Bau- 
und Umweltausschuss

2 2 2 0 1

Wirtschaftsausschus 2 2 2 0 1

Finanz- und 
Rechnungsprüfungs-
ausschuss

Vorsitzender Herr Steffen Brehm
Mitglied Herr Frank Wedekind
Mitglied Herr Torsten Pillat
Mitglied Herr Andreas Schumann
Mitglied Herr Friedrich Harwig
Mitglied Herr Udo Simon
Mitglied Herr Manfred Pöschke

Kultur-, Schul- und 
Sportausschuss

Vorsitzender Herr Helmut Huppertz
Mitglied Herr Hans-Marcus Hax
Mitglied Frau Ina Bühring
Mitglied Frau Anne Schönemann
Mitglied Herr Philipp Körner
Mitglied Herr Daniel Schürmann
Mitglied Herr Thomas Mogge
beratendes
Mitglied: Herr Ralf Arndt

Jugend-, Frauen- 
und Sozialausschuss

Vorsitzende Frau Cornelia Ribbentrop
Mitglied Frau Heidemarie Wünsche
Mitglied Herr Matthias Menzel
Mitglied Frau Marlis Ekrutt
Mitglied Frau Anne Schönemann
Mitglied Herr Gerhard Hildebrand
Mitglied Herr Holger Goldschmidt

Stadtentwicklungs-, 
Bau- und 
Umweltausschuss

Vorsitzender Herr Michael Schulz
Mitglied Frau Janine Jurzig
Mitglied Herr Udo Simon
Mitglied Herr Jens-Uwe Gehricke
Mitglied Herr Mark Kowolik
Mitglied Herr Werner Grundmann
Mitglied Herr Christian Jung
beratendes
Mitglied: Herr Dr. Thoralf Winkler

Wirtschaftsausschuss Vorsitzender Herr Ralf Schneckenhaus
Mitglied Herr Gerhard Hildebrand
Mitglied Herr Wolfgang Schröder
Mitglied Herr Hans-Jürgen Fricke
Mitglied Herr Mark Kowolik
Mitglied Herr Werner Grundmann
Mitglied Herr Manfred Pöschke

Schönebeck (Elbe), den 08.07.2014

Knoblauch
Oberbürgermeister
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